
  

Comune di CASALPUSTERLENGO 

 

Progr. Serv. 

126 

 

Data 

 Provincia di Lodi Progr. Gen. 22/11/2018 

  681  

 Codice 10942   
 

          

 

SERVIZIO: AFFARI GENERALI 

 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE GARA D`APPALTO PER L`AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI TRASPORTO E DEGLI UTENTI DEL CENTRO 

ESTIVO 

 

 

 

 

IMPORTO DELLA DETERMINAZIONE: € ,00 

 

 

 

PUBBLICATA IL  22/11/2018 PER GG. 15 CONSECUTIVI 

 

          

 

 

 



Determinazione n. «NUMERO_GENERALE» del 

«DATA_ADOZIONE» 

Servizio: «ufficio» 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Cultura e Pubblica Istruzione 

 

Premesso: 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Cultura e Pubblica Istruzione 

 

Premesso: 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 26/03/2018 avente per oggetto 

“NUOVA ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO PUBBLICO COMUNALE DI 

TRASPORTO SCOLASTICO-APPROVAZIONE RELAZIONE AI SENSI DELL’ART. 34, 

COMMI 20E 21, DEL D.L. 179/2012, CONVERTITO CON L. 221/2012”; 

Richiamata la determinazione n. 306 del 30/05/2018 avente per oggetto “AVVIO DELLA 

GARA A PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E 

S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E DEGLI 

UTENTI DEL CENTRO ESTIVO”; 

Rilevato che con la medesima determinazione si è ritenuto di demandare alla Centrale Unica 

di Committenza gli adempimenti necessari per l’espletamento delle procedure di gara per 

l’affidamento del Servizio di trasporto scolastico e centro estivo per il periodo 

dall’01/09/2018 al 31/08/2023 nei termini previsti dalla Convenzione già citata; 

Vista la  determina dirigenziale n. 729 del 13/9/2018 della C.U.C. della Provincia di Lodi 

“Proposta aggiudicazione gara affidamento del servizio di trasporto scolastico e degli utenti 

del Centro estivo, per la durata di cinque anni con facoltà di rinnovo contratto alle medesime 

condizioni fino ad un massimo di tre anni del Comune di Casalpusterlengo”; 

Visti i  verbali  di gara da cui emerge che la ditta  ditta Itaca Società Cooperativa A.R.L. con 

sede in Ponsacco (PI) in Via Venezia, 77  - C.F. 047707410280 ha presentato un’offerta pari 

al 3,11% di ribasso sull’importo a base di gara e che pertanto il prezzo al Km. risulta essere 

parti ad € 3,26=oltre IVA ed Oneri; 

 

Rilevato che  con lettera prot. n.36335/2018 avente per oggetto “GARA PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E DEGLI UTENTI 

DEL CENTRO ESTIVO PER IL COMUNE DI CASALPUSTERLENGO. 

AGGIUDICAZIONE ITACA soc. coop.” ,   la C.U.C. della Provincia di Lodi ha trasmesso  

l’esito della verifica  relativa al possesso dei requisiti di ordine generale e speciale di cui al 

D.Lgs. n. 50/2016 artt. 80 – 83 e successive modifiche ed interazioni; 

 

- che è possibile  procedere all’aggiudicazione definitiva della stessa a favore della ditta 

Itaca Società Cooperativa A.R.L. con sede in Ponsacco (PI) in Via Venezia, 77  - C.F. 

047707410280; 



Determinazione n. «NUMERO_GENERALE» del 

«DATA_ADOZIONE» 

Servizio: «ufficio» 

 

 

Visto che nelle more dell’affidamento della gara è stato necessario provvedere ad un servizio 

sostitutivo del trasporto scolastico che si protrarrà fino al 24/11/2018 e che pertanto  risulta 

necessario ridefinire  l’impegno di spesa, assunto per il  periodo settembre – dicembre 2018,  

ricalcolandolo sulla base della offerta - per il periodo novembre dicembre 2018; 

 

Verificato che  la spesa complessiva risulta essere rideterminata in € 658.791,31=IVA esclusa 

per complessivi € 724.591,24=IVA compresa, per tutto il periodo dal 26 novembre 2018 al 31 

agosto 2023,  con facoltà di rinnovo del contratto alle medesime condizioni fino ad un 

massimo di tre anni; 

 

- che il codice CIG Acquisito dalla Provincia di Lodi  è  7555395D2E; 

 

 

Rilevato che in sede di gara la ditta Itaca Società Cooperativa A.R.L. ha presentato un’offerta 

pari ad € 21.000,00=IVA esclusa per l’acquisto dei tre scuolabus di proprietà comunale che 

potranno essere tuttavia ceduti: 

 

- scuolabus  targato DS988XY prezzo offerto  € 14.000,00=IVA esclusa   

- scuolabus  targato BH143RA prezzo offerto  € 1.000,00=IVA esclusa      

- scuolabus  targato CV896YV prezzo offerto € 6.000,00=IVA esclusa; 

 

- Di dichiarare che l’esigibilità dell’obbligazione  per l’importo di 25.620,00=Iva 

compresa  è relativa all’esercizio 2019,  del bilancio di previsione 2018/2019/2020; 
 

- Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

- Visto lo Statuto del Comune; 

 

- Visto il D.Lgs. 165/2001; 

 

- Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

- Visto il Regolamento di Organizzazione dei Servizi e degli Uffici approvato con atto 

G.C. n. 53 del 25.3.2011; 

 

- Vista la Delibera di G.C. n.548 del 10.7.97 avente per oggetto: Individuazione dei 

Responsabile dei Servizi Comunali; 

 



Determinazione n. «NUMERO_GENERALE» del 

«DATA_ADOZIONE» 

Servizio: «ufficio» 

 

- Vista la delibera di G.C. n. 202 del 09.11.2018 avente per oggetto: “ Approvazione 

Piano Esecutivo di Gestione triennio 2018-2019-2020; 

 

- Visto che la presente procedura di spesa rispetta le disposizioni del Decreto Legge n. 

95 del 06.07.2012 e della relativa Legge di conversione n. 135 del 07.08.2012 e s.m.i.; 

 

- Dato atto che l’esigibilità dell’obbligazione relativa al servizio di trasporto  per € 

14.569,88=IVA compresa è relativa all’esercizio 2018; per € 133.500,06=IVA 

compresa è relativa all’esercizio 2019; per € 159.003,31=IVA compresa è relativa 

all’esercizio 2020; per € 159.003,31=IVA compresa è relativa all’esercizio 2021; per € 

159.003,31=IVA compresa è relativa all’esercizio 2022; per € 99.511,34=IVA 

compresa è relativa all’esercizio 2023  del bilancio di previsione 2018/2019/2020; 

 

- Dato atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3, comma 2, del regolamento 

comunale sui controlli interni, con la sottoscrizione del presente atto da parte del 

responsabile del servizio si intende espresso il parere preventivo di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per le premesse esposte in narrativa da intendersi qui integralmente riportate: 

 

1) di provvedere alla aggiudicazione definitiva della gara per l’affidamento del servizio di 

trasporto scolastico e degli utenti del Centro  estivo  per la durata di cinque anni con 

facoltà di rinnovo del contratto alle medesime condizioni fino ad un massimo di tre 

anni alla ditta Itaca Società Cooperativa a.r.l.  – P.I. con sede in Ponsacco in Via 

Venezia, 77  - C.F. 047707410280 per l’importo complessivo di € 680.563,11=IVA 

esclusa; 

 

2) di rideterminare  in € 13.245,34=IVA esclusa pari ad € 14.569,88=IVA compresa 

l’importo  di aggiudicazione relativo all’anno 2018 considerato che -  nelle more 

dell’aggiudicazione - per il periodo compreso fra l’1  settembre e il 24 novembre 2018 

-  il servizio è stato reso da un’altra ditta e che la ditta aggiudicataria si occuperà dello 

stesso a far data 26/11/2018; 

 

3) di provvedere a rideterminare in quindi  658.791,31=IVA esclusa per complessivi € 

724.591,24=IVA compresa la spesa complessiva e  gli impegni assunti al capitolo 



Determinazione n. «NUMERO_GENERALE» del 

«DATA_ADOZIONE» 

Servizio: «ufficio» 

 

2460 “Spese Servizio Trasporto alunni in appalto” e al capitolo 2530 “Colonie e campi 

estivi ecc. per l’infanzia” come segue: 

 

Capitolo – Descrizione  

Bilancio imp. 

Importo  

Anno 

Esigibilità  

2460 - SPESE SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI IN APPALTO 

2018 1013  €          

14.569,88  

2018 

2460 - SPESE SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI IN APPALTO 2019 56 € 129.048,26 2019 

2460 - SPESE SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI IN APPALTO 2020 35 € 154.551,51 2020 

2460 - SPESE SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI IN APPALTO 2021 22 € 154.551,51 2021 

2460 - SPESE SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI IN APPALTO 2022 14 € 154.551,51 2022 

2460 - SPESE SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI IN APPALTO 2023 10 € 95.059,54 2023 

totale 

     €        

702.332,22  

  

         

2530 - COLONIE CAMPI ESTIVI ECC. PER L'INFANZIA 2019 1015 € 4.451,80 2019 

2530 - COLONIE CAMPI ESTIVI ECC. PER L'INFANZIA 2020 36 € 4.451,80 2020 

2530 - COLONIE CAMPI ESTIVI ECC. PER L'INFANZIA 2021 23 € 4.451,80 2021 

2530 - COLONIE CAMPI ESTIVI ECC. PER L'INFANZIA 2022 15 € 4.451,80 2022 

2530 - COLONIE CAMPI ESTIVI ECC. PER L'INFANZIA 2023 11 € 4.451,80 2023 

totale     € 22.259,02   

          

Totale complessivo     € 724.591,24   

 

 

4) di dare atto che il codice CIG assegnato è 7555395D2E; 

 

5) di accertare per le motivazioni di cui in premessa,  la somma complessiva di € 

21.000,00=IVA esclusa pari ad € 25.620,00=Iva compresa  per la cessione degli 

scuolabus di proprietà comunale al capitolo n.  1130  “ALIENAZIONI 

PATRIMONIALI“ del Bilancio 2018/2020 dando atto dell’esigibilità relativa 

all’esercizio 2019; 

 

6) di rinviare a  successivo atto la definizione del contratto di locazione per il ricovero 

degli scuolabus di proprietà della ditta  Itaca Società Cooperativa a.r.l.  presso il 

magazzino comunale in Via Fugazza; 

 



Determinazione n. «NUMERO_GENERALE» del 

«DATA_ADOZIONE» 

Servizio: «ufficio» 

 

7) di dare atto di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse economico, 

finanziario o personale di qualunque altro tipo nella presente procedura di affidamento 

che possa essere percepito come minaccia alla propria imparzialità ed indipendenza 

rispetto alla parità di trattamento da assicurare a tutti gli operatori economici. 

 

 

         VISTO: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Maria Morasca      Patrizia Raggi 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Casalpusterlengo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

MORASCA MARIA PIA ROSALBA;1;3268768
MORASCA MARIA PIA ROSALBA;2;3268768



Comune di CASALPUSTERLENGO
Provincia di LODI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AFFARI GENERALI nr.844 del 14/11/2018

30/05/2018Data: Importo: 14.569,88

Oggetto: ITACA SOCIETA' COOPERATIVA ARL - AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO -
PERIODO 05/09/2018 - 31/08/2023

Bilancio
Anno: 2018

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         6 - Servizi ausiliari all’istruzione
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 887.625,00
522.025,42

14.569,88
536.595,30
351.029,70Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 93.200,00

37.840,61

14.569,88

52.410,49

Disponibilità residua: 40.789,51

Capitolo: 2460

Oggetto: SPESE SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI IN APPALTO

Progetto: Pubblica Istruzione; Formazione professionale; Politiche giovanili;

CULTURA-GIOVANI

CULTURA-GIOVANIResp. servizio:

2018 1013/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1013/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1013/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ITACA SOCIETA' COOPERATIVA ARLBeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CASALPUSTERLENGO li, 22/11/2018

7555395D2EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



Comune di CASALPUSTERLENGO
Provincia di LODI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AFFARI GENERALI nr.844 del 14/11/2018

30/05/2018Data: Importo: 4.451,80

Oggetto: ITACA SOCIETA' COOPERATIVA ARL - AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E
DEL SERVIZIO UTENTI DEL CENTRO ESTIVO PERIODO 05/09/2018 - 31/08/2023

Bilancio
Anno: 2020

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         6 - Servizi ausiliari all’istruzione
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 996.095,00
154.551,51

4.451,80
159.003,31
837.091,69Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 30.710,00

0,00

4.451,80

4.451,80

Disponibilità residua: 26.258,20

Capitolo: 2530

Oggetto: COLONIE CAMPI ESTIVI ECC. PER L'INFANZIA

Progetto: Servizi Sociali, rapporti con le Associazioni di volontariato e terzo

SERVIZIO ANZIANI INFANZIA E MINORI

SERVIZIO ANZIANI INFANZIA E MINORIResp. servizio:

2020 36/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 36/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 36/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ITACA SOCIETA' COOPERATIVA ARLBeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CASALPUSTERLENGO li, 22/11/2018

7555395D2EC.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -135,85

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



Comune di CASALPUSTERLENGO
Provincia di LODI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AFFARI GENERALI nr.844 del 14/11/2018

30/05/2018Data: Importo: 129.048,26

Oggetto: ITACA SOCIETA' COOPERATIVA ARL - AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO -
PERIODO 05/09/2018 - 31/08/2023

Bilancio
Anno: 2019

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         6 - Servizi ausiliari all’istruzione
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 949.695,00
7.243,95

129.048,26
136.292,21
813.402,79Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 159.100,00

0,00

129.048,26

129.048,26

Disponibilità residua: 30.051,74

Capitolo: 2460

Oggetto: SPESE SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI IN APPALTO

Progetto: Pubblica Istruzione; Formazione professionale; Politiche giovanili;

CULTURA-GIOVANI

CULTURA-GIOVANIResp. servizio:

2019 55/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 55/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 55/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ITACA SOCIETA' COOPERATIVA ARLBeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CASALPUSTERLENGO li, 22/11/2018

7555395D2EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



Comune di CASALPUSTERLENGO
Provincia di LODI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AFFARI GENERALI nr.844 del 14/11/2018

30/05/2018Data: Importo: 154.551,51

Oggetto: ITACA SOCIETA' COOPERATIVA ARL - AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO -
PERIODO 05/09/2018 - 31/08/2023

Bilancio
Anno: 2020

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         6 - Servizi ausiliari all’istruzione
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 996.095,00
0,00

154.551,51
154.551,51
841.543,49Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 185.500,00

0,00

154.551,51

154.551,51

Disponibilità residua: 30.948,49

Capitolo: 2460

Oggetto: SPESE SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI IN APPALTO

Progetto: Pubblica Istruzione; Formazione professionale; Politiche giovanili;

CULTURA-GIOVANI

CULTURA-GIOVANIResp. servizio:

2020 35/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 35/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 35/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ITACA SOCIETA' COOPERATIVA ARLBeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CASALPUSTERLENGO li, 22/11/2018

7555395D2EC.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -4.716,25

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



Comune di CASALPUSTERLENGO
Provincia di LODI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AFFARI GENERALI nr.844 del 14/11/2018

30/05/2018Data: Importo: 154.551,51

Oggetto: ITACA SOCIETA' COOPERATIVA ARL - AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO -
PERIODO 05/09/2018 - 31/08/2023

Bilancio
Anno: 2021

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         6 - Servizi ausiliari all’istruzione
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 996.095,00
0,00

154.551,51
154.551,51
841.543,49Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 185.500,00

0,00

154.551,51

154.551,51

Disponibilità residua: 30.948,49

Capitolo: 2460

Oggetto: SPESE SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI IN APPALTO

Progetto: Pubblica Istruzione; Formazione professionale; Politiche giovanili;

CULTURA-GIOVANI

CULTURA-GIOVANIResp. servizio:

2021 22/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 22/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 22/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ITACA SOCIETA' COOPERATIVA ARLBeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CASALPUSTERLENGO li, 22/11/2018

7555395D2EC.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -4.716,25

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



Comune di CASALPUSTERLENGO
Provincia di LODI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AFFARI GENERALI nr.844 del 14/11/2018

30/05/2018Data: Importo: 154.551,51

Oggetto: ITACA SOCIETA' COOPERATIVA ARL - AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO -
PERIODO 05/09/2018 - 31/08/2023

Bilancio
Anno: 2022

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         6 - Servizi ausiliari all’istruzione
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 996.095,00
0,00

154.551,51
154.551,51
841.543,49Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 185.500,00

0,00

154.551,51

154.551,51

Disponibilità residua: 30.948,49

Capitolo: 2460

Oggetto: SPESE SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI IN APPALTO

Progetto: Pubblica Istruzione; Formazione professionale; Politiche giovanili;

CULTURA-GIOVANI

CULTURA-GIOVANIResp. servizio:

2022 14/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 14/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 14/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ITACA SOCIETA' COOPERATIVA ARLBeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CASALPUSTERLENGO li, 22/11/2018

7555395D2EC.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -4.716,25

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



Comune di CASALPUSTERLENGO
Provincia di LODI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AFFARI GENERALI nr.844 del 14/11/2018

30/05/2018Data: Importo: 95.059,54

Oggetto: ITACA SOCIETA' COOPERATIVA ARL - AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO -
PERIODO 05/09/2018 - 31/08/2023

Bilancio
Anno: 2023

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         6 - Servizi ausiliari all’istruzione
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 996.095,00
0,00

95.059,54
95.059,54

901.035,46Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 185.500,00

0,00

95.059,54

95.059,54

Disponibilità residua: 90.440,46

Capitolo: 2460

Oggetto: SPESE SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI IN APPALTO

Progetto: Pubblica Istruzione; Formazione professionale; Politiche giovanili;

CULTURA-GIOVANI

CULTURA-GIOVANIResp. servizio:

2023 10/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 10/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 10/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ITACA SOCIETA' COOPERATIVA ARLBeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CASALPUSTERLENGO li, 22/11/2018

7555395D2EC.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -2.900,81

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



Comune di CASALPUSTERLENGO
Provincia di LODI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AFFARI GENERALI nr.844 del 14/11/2018

30/05/2018Data: Importo: 4.451,80

Oggetto: ITACA SOCIETA' COOPERATIVA ARL - AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E
DEL SERVIZIO UTENTI DEL CENTRO ESTIVO PERIODO 05/09/2018 - 31/08/2023

Bilancio
Anno: 2019

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         6 - Servizi ausiliari all’istruzione
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 949.695,00
136.292,21

4.451,80
140.744,01
808.950,99Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 30.710,00

0,00

4.451,80

4.451,80

Disponibilità residua: 26.258,20

Capitolo: 2530

Oggetto: COLONIE CAMPI ESTIVI ECC. PER L'INFANZIA

Progetto: Servizi Sociali, rapporti con le Associazioni di volontariato e terzo

SERVIZIO ANZIANI INFANZIA E MINORI

SERVIZIO ANZIANI INFANZIA E MINORIResp. servizio:

2019 56/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 56/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 56/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ITACA SOCIETA' COOPERATIVA ARLBeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CASALPUSTERLENGO li, 22/11/2018

7555395D2EC.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -135,85

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



Comune di CASALPUSTERLENGO
Provincia di LODI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AFFARI GENERALI nr.844 del 14/11/2018

30/05/2018Data: Importo: 4.451,80

Oggetto: ITACA SOCIETA' COOPERATIVA ARL - AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E
DEL SERVIZIO UTENTI DEL CENTRO ESTIVO PERIODO 05/09/2018 - 31/08/2023

Bilancio
Anno: 2021

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         6 - Servizi ausiliari all’istruzione
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 996.095,00
154.551,51

4.451,80
159.003,31
837.091,69Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 30.710,00

0,00

4.451,80

4.451,80

Disponibilità residua: 26.258,20

Capitolo: 2530

Oggetto: COLONIE CAMPI ESTIVI ECC. PER L'INFANZIA

Progetto: Servizi Sociali, rapporti con le Associazioni di volontariato e terzo

SERVIZIO ANZIANI INFANZIA E MINORI

SERVIZIO ANZIANI INFANZIA E MINORIResp. servizio:

2021 23/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 23/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 23/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ITACA SOCIETA' COOPERATIVA ARLBeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CASALPUSTERLENGO li, 22/11/2018

7555395D2EC.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -135,85

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



Comune di CASALPUSTERLENGO
Provincia di LODI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AFFARI GENERALI nr.844 del 14/11/2018

30/05/2018Data: Importo: 4.451,80

Oggetto: ITACA SOCIETA' COOPERATIVA ARL - AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E
DEL SERVIZIO UTENTI DEL CENTRO ESTIVO PERIODO 05/09/2018 - 31/08/2023

Bilancio
Anno: 2022

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         6 - Servizi ausiliari all’istruzione
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 996.095,00
154.551,51

4.451,80
159.003,31
837.091,69Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 30.710,00

0,00

4.451,80

4.451,80

Disponibilità residua: 26.258,20

Capitolo: 2530

Oggetto: COLONIE CAMPI ESTIVI ECC. PER L'INFANZIA

Progetto: Servizi Sociali, rapporti con le Associazioni di volontariato e terzo

SERVIZIO ANZIANI INFANZIA E MINORI

SERVIZIO ANZIANI INFANZIA E MINORIResp. servizio:

2022 15/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 15/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 15/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ITACA SOCIETA' COOPERATIVA ARLBeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CASALPUSTERLENGO li, 22/11/2018

7555395D2EC.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -135,85

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



Comune di CASALPUSTERLENGO
Provincia di LODI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AFFARI GENERALI nr.844 del 14/11/2018

30/05/2018Data: Importo: 4.451,80

Oggetto: ITACA SOCIETA' COOPERATIVA ARL - AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E
DEL SERVIZIO UTENTI DEL CENTRO ESTIVO PERIODO 05/09/2018 - 31/08/2023

Bilancio
Anno: 2023

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         6 - Servizi ausiliari all’istruzione
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 996.095,00
95.059,54

4.451,80
99.511,34

896.583,66Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 30.710,00

0,00

4.451,80

4.451,80

Disponibilità residua: 26.258,20

Capitolo: 2530

Oggetto: COLONIE CAMPI ESTIVI ECC. PER L'INFANZIA

Progetto: Servizi Sociali, rapporti con le Associazioni di volontariato e terzo

SERVIZIO ANZIANI INFANZIA E MINORI

SERVIZIO ANZIANI INFANZIA E MINORIResp. servizio:

2023 11/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 11/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 11/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ITACA SOCIETA' COOPERATIVA ARLBeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CASALPUSTERLENGO li, 22/11/2018

7555395D2EC.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -135,85

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



Comune di CASALPUSTERLENGO
Provincia di LODI

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Proposta di determinazione AFFARI GENERALI nr.844 del 14/11/2018

22/11/2018Data: Importo: 25.620,00

Oggetto: ITACA SOCIETA' COOPERATIVA ARL - CESSIONE SCUOLABUS

Bilancio
Anno: 2019

         4 - Entrate in conto capitale
       400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali
         1 - Alienazione di beni materiali

Stanziamento attuale: 86.809,00
0,00

25.620,00
25.620,00
61.189,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 0,00

0,00

25.620,00

25.620,00

Disponibilità residua: -25.620,00

Capitolo: 1130

Oggetto: ALIENAZIONI PATRIMONIALI

Progetto: Lavori pubblici; Ambiente; Partecipazione; Comunicazione

OPERE PUBBLICHE

OPERE PUBBLICHEResp. servizio:

2019 15Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 15:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 15:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

ITACA SOCIETA' COOPERATIVA ARLDebitore:

........................................................................................

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 4.04.02.01.999 - Cessione di terreni n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CASALPUSTERLENGO li, 22/11/2018

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.04.02.01.999 Cessione di terreni n.a.c.



Comune di CASALPUSTERLENGO

Visti

844

AGGIUDICAZIONE GARA D`APPALTO PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO E
DEGLI UTENTI DEL CENTRO ESTIVO

2018

Cultura e Pubblica Istruzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AFFARI GENERALI

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

22/11/2018

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Bosoni Maria Claudia

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Casalpusterlengo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

BOSONI MARIA CLAUDIA;1;8182826


